

# PUOLIVÄLIPAALU

## Pääkirjoitus

Janus

**Nyt käsillä oleva** Janus on Tampereen toimituksen puolivälipaalu. Tämä numero mukaan lukien olemme toimittaneet kuusi numeroa, ja saman verran tulemme vielä toimittamaan ennen kuin toimitus siirtyy toisaalle. Olemme sen kunniaksi muuttaneet lehden kirjasimen uudelleenlaiseksi, enimmäkseen helppokäyttöiseksi.

Toimitusaika on ollut työntäyteistä. Artikkeleita ja muita tekstejä on ollut tarjolla sopivasti niin, että olemme voineet tehdä julkaisupäätökset tarjottujen tekstien tieteellisen laadun perusteella. Valtaosa tarjotuista teksteistä on julkaistu, joskus tosin varsin työlään korjaus- ja uudelleen kirjoitusprosessin jälkeen. Julkaistavaksi ovat päätyneet 23 artikkelia, 11 puheenvuoroa ja 27 kirja-arviota. Samanaikaisesti 17 artikkelikäsitteistä on jäänyt julkaisematta. Suurin osa näistä on kielteisen julkaisupäätöksen saaneita. Muutamien julkaisuprosessien on jäänyt kesken, koska kirjoittajat ovat pitäneet pyydetyistä muutoksista liian työläänä ja he ovat luopuneet julkaisuprosessista.

Julkaisimme vuonna 2010 teemanumeron eriarvoisuudesta. Saadun palautteen perusteella teemanumero oli tarpeellinen yhteiskunnallinen puheenvuoro. Vuoden 2013 viimeinen numero tulee olemaan teemanumero hyvinvointivaltion muutoksesta. Teemanumeron abstraktikutsuun vastasi tutkijoita eri tieteenaloilta, yhteensä abstrakteja tuli 16. Teemanumeroon sisällytettävien abstraktien valinta ei tule olemaan helppo tehtävä. Niiden perusteella voimme kuitenkin odottaa sosiaali- ja yhteiskuntapolitiikan sekä sosiaalityön kannalta erittäin kiinnostavaa ja ajankohtaista numeroa aiheesta. Numero tulee olemaan Tampereen toimituksen viimeinen lehti.

Tässä numerossa *Marjaana Kojon* tarkastelee työn ja koulutuksen ulkopuolisia jaksoja nuorten omasta näkökulmasta. Näiden nuorten elämäntapa on poikennut kulttuurisesta mallista, jossa kohti aikuisuutta siirrytään suoraviivaisesti. *Jenni Simosen* analyysi kertoo naisten ja miesten humalapuheen ja juomisen sukupuolikuvien moninaisuudesta ja tavasta, jolla eri-ikäiset ja erilaisen koulutuksen omaavat puhuvat alkoholinkäytöstä. *Maritta Itäpuisto* analysoi rahapeli-ongelmiin apua hakeneiden toipumisprosessia ja sitä, millaisia merkityksiä he antavat formaalille avulle. *Tarja Vienula* puolestaan tarkastelee artikkelissaan lastensuojelun asiakkaiden ja heistä laadittujen asiakirjojen välistä suhdetta sekä sitä, miten lastensuojeluprosessin myötä lastensuojelun asiakkaaksi tulevan henkilökohtainen tieto muuttuu henkilöä koskevaksi institutionaaliseksi asiakirjatiedoksi.

Kiitämme lämpimästi kaikkia lehden julkaisemisen mahdollistaneita tahoja ja rohkaisimme teitä lähettämään meille kirja-arvioehdotuksia kotimaisista ja kansainvälisistä julkaisuista. Hyvää kesää!

*Liisa Häikiö ja Katri Siponen*

Januksessa 1/2012 julkaistusta opinnäytelistasta puuttui yksi sosiaalityön pro gradu –tutkielma: Laisi, Nina Johanna (2011) Suvun sisällä sovittua. Sukulaissijoitukset aikuistuneiden lasten näkökulmasta. Pro gradu –tutkielma. Helsingin yliopisto: Sosiaalitieteiden laitos.